
 

Änderungsschneiderei 

Preisliste 

 
 

Hosen 

Änderung Preis  

ohne Frankfurt-Pass 

Preis  

mit Frankfurt-Pass 

Kürzen, verlängern ohne 

Umschlag 

ab 10,00 Ab 5,00 

Mit Umschlag Ab 12,00 Ab 6,00 

Kürzen, verlängern 

Jeans  

Ab 12,00 Ab 6,00 

Kürzen, original Jeans Ab 15,00 Ab 7,50 

Bund enger/weiter Ab 10,00 Ab 5,00 

Bund enger/weiter 

Jeans 

Ab 12,00 Ab 6,00 

Hinten enger mit 

Doppelnaht Jeans 

Ab 22,00 Ab 11,00 

Jeans flicken Ab 5,00  Ab 2,50 

Reißverschluss Jeans  Ab 13,00 Ab 6,50 

Beine enger Jeans  Ab 18,00 Ab 9,00 

Beine enger Ab 15,00 Ab 7,50 

Taschenfutter neu Ab 12,00 Ab 6,00 

Reißverschluss Ab 11,00 Ab 5,50 

 

Röcke 

Änderung Preis  

ohne Frankfurt-Pass 

Preis  

mit Frankfurt-Pass 

Kürzen, verlängern 

einfach 

13,00  6,50 

Kürzen, verlängern mit 

Falten 

Ab 15,00 Ab 7,50 

Kürzen, verlängern mit 

Bund 

Ab 18,00 Ab 9,00 

Futter neu Ab 22,00 Ab 11,00 

enger, weiter Ab 12,00 Ab 6,00 

Reißverschluss Ab 11,00 Ab 5,50 

 

  



 

Kleider 

Änderung Preis  

ohne Frankfurt-Pass 

Preis  

mit Frankfurt-Pass 

Kürzen, verlängern 

einfach 

Ab 14,00 Ab 7,00 

Kürzen, verlängern mit 

Falten/Schlitz 

Ab 16,00 Ab 8,00 

Futter neu Ab 45,00 Ab 22,50 

Enger, weiter Ab 15,00  Ab 7,50 

Ärmel enger Ab 20,00 Ab 10,00 

Reißverschluss  Ab 14,00 Ab 7,00 

 

Oberteile (Bluse/Hemd, Pullover etc.) 

Änderung Preis  

ohne Frankfurt-Pass 

Preis  

mit Frankfurt-Pass 

kürzen Ab 11,00 Ab 5,50 

Ärmel kürzen Ab 11,00 Ab 5,50 

Mit Schlitz Ab 15,00 Ab 7,50 

Hemd, Bluse 

Ärmelschlitz versetzen 

Ab 21,00 Ab 10,50 

Hemd enger Ab 13,00 Ab 6,50 

T-shirt kürzen Ab 8,00 Ab 4,00 

 

Jacken/Blazer/Sakkos/Mantel 

Änderung Preis  

ohne Frankfurt-Pass 

Preis  

mit Frankfurt-Pass 

Kürzen, verlängern 

einfach 

Ab 21,00 Ab 10,50 

Kürzen, verlängern mit 

Schlitz 

Ab 18,00 Ab 9,00 

Enger, weiter Ab 21,00 Ab 10,50 

Enger, weiter mit Ärmel Ab 46,00 Ab 23,00 

Ärmel enger, weiter Ab 14,00 Ab 7,00 

Ärmel mit Schlitz enger, 

weiter 

Ab 20,00 Ab 1,00 

Futter neu, mit Ärmeln Ab 60,00 Ab 30,00 

Taschenfutter neu Ab 12,00 Ab 6,00 

Reißverschluss Ab 20,00 Ab 10,00 

 

 

  



 

Leder  

Änderung Preis ohne Frankfurt-

Pass 

Preis mit Frankfurt-Pass 

Reißverschluss Ab 28,00 Ab 14,00 

Neues Futter Ab 70,00 Ab 35,00 

Taschenfutter neu Ab 12,00 Ab 6,00 

Ärmel kürzen Ab 20,00 Ab 10,00 

Enger Ab 30,00 Ab 15,00 

 

Sonstiges 

Änderung Preis ohne Frankfurt-

Pass 

Preis mit Frankfurt-Pass 

Gardinen ändern Ab 7,00 pro Meter Ab 3,50 

Gardinen neu  Ab 4,00 pro Meter Ab 2,00 

Knopfloch  Ab 4,00 Ab 2,00 

Knopf annähen Ab 2,00 Ab 1,00 

Löcher flicken Ab 5,00  Ab 2,50 

 

 


